
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667   55Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

deslocamento de Belém para o município de Abaetetuba no 
período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO por ocasião da “Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jacson Cleiton de 

Melo Saraiva ag. trânsito 792.513.582-49 57200226/1

Joelma Lima 
Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Marcus Roberto 
Saldanha Batista ag. trânsito 397.397.592-20 57228955/1

Lyndon Chrysler de 
Almeida ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2

Willy de Souza 
Pena ag. trânsito 665.188.302-04 57198712/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2200/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/270089;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente a complementação do 
deslocamento de Parauapebas para o Município de Tucuruí no 
período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, conforme o cronograma de ações da 
DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonio Hélio Alves 

dos Santos ag. trânsito 449.025.492-04 57201185/1

Max Elimiliano Leite 
Rodrigues ag. trânsito 458.741.582-00 57201304/1

Michael de Jesus 
Sousa ag. trânsito 003.083.123-76 57201636/1

Robson Machado 
Paiva ag. trânsito 330.902.892-53 57200274/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2201/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/266931;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente a complementação 
do deslocamento do Município de Belém para o Município 
de Salinópolis, no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, conforme 
o cronograma de ações determinadas pela DTO, durante a 
“Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luciano Azevedo 
Nascimento

ag. 
trânsito 788.207.822-00 57214954/1

Klécio de Tarcio Brito 
Pereira

ag. 
trânsito 715.034.712-68 57214999/1

Celso Luis dos Santos 
Matos

ag. 
trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Mauro Moura da Silva ag. 
trânsito 282.128.352-00 54195728/2

Pedro Hugo de Lima 
Filho

ag. 
trânsito 333.024.132-20 57226484/1

Osvaldo Batista de 
Oliveira Junior

ag. 
trânsito 666.777.772-00 57194796/2

Maria de Lourdes 
Ferreira Batista

ag. 
trânsito 688.201.192-34 54187987/3

Ely Moraes Anselmo ag. 
trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Nívia Guedes Gorayeb ag. 
trânsito 430.959.172-87 57195550/2

Esmerinda Angélica 
Diniz Carvalho

ag. 
trânsito 455.278.732-20 57200231/1

Francisca Morais da 
Silva Nogueira

ag. 
trânsito 641.238.982-20 57201682/2

Karina Sant’Ana Aleixo ag. 
trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Marivaldo Lima de 
Araujo

ag. 
trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Naum Bastos de Souza 
Santos

ag. 
trânsito 840.330.882-53 57227682/1

João Dhiogo Pinheiro e 
Souza

ag. 
trânsito 738.113.352-00 57230579/1

Ian Carlo dos Santos ag. 
trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Raul Braga da Costa ag. 
trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Rogério Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito 157.628.638-08 57226724/1

Orivaldo Rodrigues dos 
Santos

ag. 
trânsito 461.079.832-87 57228929/1

Moisés de Albuquerque 
Pereira

ag. 
trânsito 256.344.372-53 57203792/2

Madson José Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Augusto Álvaro Gaspar 
do Rosário Júnior

ag. 
trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2202/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/266930;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente a complementação 
do deslocamento do Município de Belém para o Município 
de Salinópolis, no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, conforme 
o cronograma de ações determinadas pela DTO, durante a 
“Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Gilsiley Ferreira e 

Ferreira
ag. 

trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Francisco José da 
Costa Silva

ag. 
trânsito 810.300.612-20 55586658/2

Antonieta Cristina 
Araújo C. Athayde

ag. 
trânsito 448.762.382-00 5632994/2

Francisco Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Sônia Maria Lima da 
Costa

ag. 
trânsito 430.011.652-00 57200228/1

Fabrício Gomes de 
Oliveira

ag. 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Wellington Carlos 
Henriques Martins

ag. 
trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Sávio Marcelo Oliveira 
Henriques

ag. 
trânsito 645.598.582-68 57226858/1

Luis Antonio Pinheiro 
Cardoso

ag. 
trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Alexandre Caetano de 
Sousa

ag. 
trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Jorge Eduardo Prazer 
da Conceição

ag. 
trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Daniel Figueiredo 
Guerreiro

ag. 
trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Luiz Vinicius Moreira 
de Abreu

ag. 
trânsito 839.563.952-04 57214957/1

Raimundo Ferreira 
Valentim Neto

ag. 
trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Vera Márcia da Silva 
Paredes

ag. 
trânsito 155.004.032-49 57194771/2

Walisson Pedro Pereira 
de Souza

ag. 
trânsito 614.036.602-04 57226730/1

Franciley Roberto 
Maciel Ferreira

ag. 
trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Gustavo Alex Santos 
de Oliveira

ag. 
trânsito 514.666.192-87 57226721/1

Soraia Selma Andrade 
Cardoso

ag. 
trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Cláudio José Fonseca 
Monteiro

ag. 
trânsito 605.010.812-91 57228801/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2203/2018-DAF/CGP,DE29/006/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/266908;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente a complementação 
do deslocamento de Belém para os municípios de Soure no 
período de 28/07 à 29/07/2018, Salvaterra/Belém – 30/07 
e 31/07/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento ao cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Kelly Maia Santana ag. trânsito 719.741.052-53 57228950/1
Josimar Marques 

Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Inaldo Carlos Costa 
Araujo ag. trânsito 259.355.182-87 57211166/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 342700
PORTARIA Nº 2204/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/267743;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente a complementação do 
deslocamento de Capanema para o município de Salinópolis 
no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
“Operação Verão”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Bruno Lucas de 

Freitas ag. trânsito 755.368.892-49 57201366/1

Elizângela da Silva 
Veras de Oliveira ag. trânsito 570.879.972-20 57201949/1

Leandro Oliveira 
Souza ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1

Raphael Rocha 
Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2210/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269966;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente a complementação do 
deslocamento de Redenção para o município de Conceição do 
Araguaia no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
“Operação Verão”.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alvaro Jose da 

Silva ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1

Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1
Hélcio Bruno Neris 

de Souza ag. trânsito 522.065.302-44 57227509/1

Raoni Daniel Dias 
da Silva ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

Rodrigo Lima 
Barros ag. trânsito 704.414.301-63 57202029/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2211/2018-DAF/CGP,DE29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/268444;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias ao servidor abaixo 


